„Bądź co bądź w Królestwie Polskim ża
dne postanowienie obowiązujące co do kar ad­
ministracyjnych za nauczanie tajne nie istnieje
i dlatego też o takiej odpowiedzialności mowy
być nie może. Wyjątkowo tylko postanowienie
obowiązujące z ‘dnia 27 sierpnia (9 września)
1913 r. przewiduje (odpowiedzialność adminis­
tracyjną w powiatach: janowskim, krasnostaw­
skim, lubartowskim, radzyńskim, sokołowskim,
siedleckim i augustowskim. Odpowiedzialność
administracyjna istnieje również w gubernji
chełmskiej.

„Poza tym jednak w Królestwie Polskim
istnieje wyłącznie odpowiedzialność sądowa".